



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT	475,00	475,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT	475,00	475,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,002	KG	1,89	1,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,364	KG	7,99	2,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,46	KG	19,89	9,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,29	5,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,19	4,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,86	KG	16,90	31,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,98	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,75	KG	1,98	1,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,88	5,76
SECRETARIA DE URBANISMO	FITA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN.	5,50	55,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TOMADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	26,00	26,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	21,00	63,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	9,00	UN	1,00	9,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MANGUEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,00	8,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	PORCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,12	0,96
SECRETARIA DE URBANISMO	PINO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	PC	2,80	8,40
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,90	1,80
SECRETARIA DE URBANISMO	ARRUELA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	50,00	JG	0,15	7,50
SECRETARIA DE URBANISMO	UNIÃO 1/2 POLEGADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	0,70	2,80
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	30,00	UN	0,55	16,50
SECRETARIA DE URBANISMO	VEDAROSCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,40	2,40
SECRETARIA DE URBANISMO	ALICATE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	28,00	UN	1,00	28,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ARRUELA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	JG	0,20	1,60
SECRETARIA DE URBANISMO	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GAS	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ELETRODO 46	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	20,00	UN	14,50	290,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CANTONEIRA	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	5,00	UN	71,00	355,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FERRO CHATO	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	20,00	KG	93,00	1.860,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULCANIZAÇÃO	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP	82.989.096/0001-27	1,00	UN	600,00	600,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CLEIDEOMAR SCALCO	005.316.389-36	1,00	HR	5.500,00	5.500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MATERIAL	CELESP- COMERCIAL ELETRICA SÃO PEDRO LTDA	00.589.066/0002-40	1,00	PC	1.235,60	1.235,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FARINHA DE MANDIOCA, PCTE DE 500 GR.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	PCT	5,68	5,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	1,98	3,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,25	KG	1,98	2,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	KG	4,98	14,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	1,92	3,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OVOS DE GALINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	DZ	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,80	KG	5,98	4,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	4,48	6,72



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LIMPADOR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	4,96	24,80
SECRETARIA DE URBANISMO	GÁS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DUCHA HIGIÊNICA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	39,00	117,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	PC	5,40	27,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	UN	1,463	7,32
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	17,20	34,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	42,50	42,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INSERTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	5,00	PC	2,60	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COTOVELO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	38,90	77,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,90	UN	4,80	9,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LARANJA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	KG	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONECTOR	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	HR	60,00	240,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	60,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MAGALI SIGNORIN PIAIA	799.981.949-20	1,00	UN	460,00	460,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINHA EM CONE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	2,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	MT.	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	PC	19,00	76,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	MT.	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	MT.	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOTINA DE SEGURANÇA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	58,00	174,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	220,00	220,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	PERFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME	10.864.206/0001-13	1,00	HR	3.800,00	3.800,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALCOOL GEL 500 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	8,99	17,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	62,50	62,50
SECRETARIA DE URBANISMO	BOTINA DE SEGURANÇA	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	9,00	UN	60,00	540,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	210,00	210,00
DEFESA CIVIL	PISTAO	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	1,00	PC.	586,00	586,00
DEFESA CIVIL	AMORTECEDOR	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	1,00	UN	12,00	12,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	JOSIEL ZANINI	22.014.678/0001-66	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	PC	32,93	197,58
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	PC	23,43	117,15
SECRETARIA DE URBANISMO	MG 2 TRAMA 1" 16M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	7,00	M	41,382	289,67
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	33,99	33,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCIMAR DA SILVA	23.068.366/0001-06	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	MARIA ANA ALVES DE CASTRO	015.385.899-07	1,00	HR	115,00	115,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	2,00	UN	475,00	950,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANDIBULA	CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA	02.873.674/0001-26	1,00	UN	3.750,51	3.750,51
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	100,00	KG	3,50	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOUSE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	18,90	18,90
SECRETARIA DE URBANISMO	REATOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	38,75	77,50
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	10,71	21,42
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,50	UN	28,00	42,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	179,00	179,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CUBO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	407,50	815,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO LUBRIFICANTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	5,00	UN	59,50	297,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	192,00	192,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	M	170,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALTERNADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	184,00	184,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	250,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	300,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	LUCIMAR DA SILVA	23.068.366/0001-06	1,00	HR	25,00	25,00
	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PV COM 67% N.10	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	130,00	UN	17,3566	2.256,36
	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PV COM 67% TAM.P	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	22,00	UN	17,3566	381,85
	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PV COM 67% TAM.GG	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	16,00	UN	19,2031	307,25
	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PV COM 67% TAM.M	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	40,00	UN	19,2031	768,12
	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PV COM 67% N.12	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	82,00	UN	17,3566	1.423,24
	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PV COM 67% TAM.G	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	35,00	UN	19,2031	672,11
	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PV COM 67% POLIÉS	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	36,00	UN	17,3564	624,83
	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PV COM 67% N.14	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	66,00	UN	17,3566	1.145,54
	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PV COM 67% N.16	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	30,00	UN	17,3566	520,70
	CONFECÇÃO DE LIXEIRA PARA CARRO EM TNT, COM ARTE ESTAMPADA N	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	800,00	UN	1,25	1.000,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MASCARA	TORK COM. DE MAQ. E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0001-62	1,00	UN	269,90	269,90
SECRETARIA DE URBANISMO	INVESOR DE FREQUENCIA.	TORK COM. DE MAQ. E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0001-62	1,00	UN	1.599,995	1.600,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	35,72	35,72
SECRETARIA DE URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	63,00	63,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	RETENTOR	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC.	120,00	120,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MACHO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	11,28	11,28
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	400,00	400,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	140,00	140,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	1.400,00	1.400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	65,00	65,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	78,00	78,00
SECRETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E TURISMO	TAXA	ADVB/SC ASSOCIAÇÃO DE DIRIGENTES DE VENDAS E MARKE	78.531.969/0001-86	1,00	UN	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	817,10	LT.	1,84	1.503,46
SECRETARIA DE URBANISMO	PNEU 255/70 R 16	RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	06.889.977/0001-98	4,00	UN	608,00	2.432,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PNEU 185/65 R15	RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	06.889.977/0001-98	4,00	UN	210,00	840,00
	CONSTRUÇÃO DE GARAGEM DE MÁQUINAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL	GR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME	16.951.247/0001-23	1,00	UN	493.678,00	493.678,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VERGAMOTA (POCAM)	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	150,00	KG	2,99	448,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARNE DE PORCO SEM PELE CORTADA PARA XIXO COM POUCA GORDURA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	100,00	KG.	9,95	995,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	50,00	KG	13,98	699,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	10,00	PC	7,30	73,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARNE BOVINA MOIDA. DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	KG	8,98	134,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOLACHA CASEIRA - NO MÍNIMO 4 SABORES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	KG	12,89	644,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	15,00	UN	3,28	49,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESFIRA DE CARNE E FRANGO COM 50 GR CADA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	800,00	UN	1,20	960,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4,00	UN.	2,05	8,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CUCA GRANDE COM FAROFA COM NO MÍNIMO 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	40,00	KG	8,85	354,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CEBOLA DE PRIMEIRA	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	20,00	KG	5,89	117,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MINI SANDUÍCHE (PÃO DE CACHORRO QUENTE) PRESUNTO E QUEIJO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	800,00	UN	2,28	1.824,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PACOTE COM 5KG	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	5,00	KG.	7,15	35,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SONHO ASSADO COM RECHEIO DE GOIABA E DOCE DE LEITE COM APROX	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1.000,00	UN	1,35	1.350,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	120,00	KG.	5,90	708,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PIRULITO - PACOTE COM 250GR COM APROXIMADAMENTE 40 PIRULITOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	35,00	PCTE.	2,45	85,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	40,00	KG	6,98	279,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE PAPEL BRANCO FORMATO 13 x 27 PACOTE COM 500 UNIDADES	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4,00	UN.	11,75	47,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFRIGERANTE 2 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	260,00	UN	2,65	689,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	PC	0,75	4,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	OVOS DE GALINHA - TIPO 1 - SELECIONADOS	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	15,00	DZ	4,69	70,35
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOMBOM RECHEADO PACOTE DE 1KG COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADE	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	KG.	23,98	479,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PALITO SALGADO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	35,00	KG	19,75	691,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	5,00	PCT	1,55	7,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	80,00	KG	1,89	151,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOMATE	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	35,00	KG	4,41	154,35
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM PCT COM 50 UNIDADES	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	70,00	PCT	1,07	74,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SUCO EM PÓ 350GR SABORES DIVERSOS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE.	1,79	26,85
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	53,95	53,95
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	5,00	PCT	1,65	8,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARVÃO PACOTE 3KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	PCT	6,16	123,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MARGARINA C/ SAL 500GR. 77% DE LIPÍDIOS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4,00	PTE	2,00	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOLO SEM RECHEIO SABORES DIVERSOS COM COBERTURA (LIMÃO, CHOC	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	45,00	KG.	16,45	740,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX 15 SAQUINHOS	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	35,00	UN	5,85	204,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOLO RECHEADO, COBERTURA DE GLACÊ COZIDA, SABORES DIVERSOS (LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	KG	21,30	1.278,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	KG	16,00	240,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REPOLHO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	2,60	26,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTEL ASSADO TAMANHO MÉDIO COM RECHEIO DE CARNE E PIZZA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	700,00	UN.	1,95	1.365,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CENOURA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	KG	2,84	42,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	15,00	LTA	2,88	43,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	2,00	UN	1,98	3,96
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRATO DESCARTÁVEL 15cm / 10	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	70,00	UN.	0,53	37,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALFACE	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	35,00	UN.	1,64	57,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GARFINHO PLASTICO TRANSPARENTE - PCT COM 50 UN	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	15,00	PCT	2,42	36,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	6,00	UN	29,40	176,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	2,00	UN	8,80	17,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LATA DE MILHO 1,800gr	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	1,00	LAT	8,95	8,95
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	25,00	FRA	1,94	48,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	15,00	UN	7,44	111,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MAÇÃ	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	90,00	KG	3,79	341,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MELANCIA, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	140,00	KG	1,61	225,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MINI PIZZA SALGADA SABORES DIVERSOS COM 10 CM DE DIÂMETRO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	800,00	UN	2,10	1.680,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	VISARE EDITORA E ARTES GRÁFICAS LTDA	02.903.100/0001-53	1,00	UN	4.000,00	4.000,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	650,00	650,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	650,00	650,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	450,00	450,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	350,00	350,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	1,00	HR	390,00	390,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PERFIL	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	4,00	KG	3,50	14,00
SECRETARIA DE URBANISMO	DOBRADIÇA	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	6,00	UN.	3,70	22,20
SECRETARIA DE URBANISMO	PORTA	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	2,00	UN	96,00	192,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PERFIL	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	2,00	KG	5,50	11,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	60,00	UN	0,0666	4,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PERFIL	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	3,00	KG	10,70	32,10
SECRETARIA DE URBANISMO	PERFIL	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	4,00	KG	12,70	50,80
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	90,00	UN	0,1067	9,60
SECRETARIA DE URBANISMO	PERFIL	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	7,00	KG	11,50	80,50
SECRETARIA DE URBANISMO	PERFIL	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	4,00	KG	5,70	22,80
SECRETARIA DE URBANISMO	PAINEL	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	4,00	UN	99,50	398,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PERFIL	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	4,00	KG	5,50	22,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FECHADURA	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	1,00	UN.	38,90	38,90
SECRETARIA DE URBANISMO	PERFIL	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	2,00	KG	12,30	24,60
SECRETARIA DE URBANISMO	MESA	L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.924.851/0001-47	1,00	UN	1.198,00	1.198,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GAVETEIRO	L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.924.851/0001-47	1,00	UN	400,00	400,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	183,40	183,40
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
GABINETE DO PREFEITO	CORDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	KG	0,70	7,00
SECRETARIA DE URBANISMO	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CADEADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	LT.	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TINTA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	13,00	39,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIMA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA CREPE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	RLO	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	PC	16,00	64,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIXA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	3,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	29,00	29,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	HR	52,00	156,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	JG	3,40	3,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEÇA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN.	41,00	41,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPADOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	49,00	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETAS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	JG	97,00	194,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	124,26	124,26
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	8,00	LT.	43,00	344,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPADOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	99,00	99,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	96,98	96,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	104,07	104,07
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	46,00	46,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	101,06	101,06
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	4,48	6,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,50	KG	1,98	4,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT.	7,98	7,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,28	4,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,98	11,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT	5,36	5,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,98	KG	16,90	33,46
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	62,50	62,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	36,68	36,68



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,22	PC	38,115	46,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAPA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	11,792	11,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ESTOFARIA AUTO CAR CATANDUVAS LTDA	03.080.984/0001-56	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO - ADU	ASSAMEC - ASSOC. DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	94,00	UN	230,00	21.620,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA S	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	20,00	HR	89,00	1.780,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	1,00	UN	251,22	251,22
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	148,62	148,62
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MACARRÃO	ELMIR ANTONIO TONIAL	469.835.899-04	65,00	KG	9,00	585,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA TIPO CASEIRA	ELMIR ANTONIO TONIAL	469.835.899-04	37,00	KG	13,00	481,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME	78.842.085/0001-42	1,00	UN.	230,00	230,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	HR	311,00	311,00
	FILTRO DE AR	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	PC.	125,00	125,00
	ELEMENTO	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	55,00	55,00
	FILTRO	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	32,00	32,00
	VELA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	4,00	UN	18,00	72,00
	PEÇA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN.	73,90	73,90
	PEÇA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	4,00	UN.	43,50	174,00
	ANEL	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	PC.	9,00	9,00
	FILTRO	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	23,70	23,70
	MÃO DE OBRA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	HR	252,00	252,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CONECTOR	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	50,00	UN	0,89	44,50
SECRETARIA DE URBANISMO	FITA ISOLANTE	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	3,00	UN	2,45	7,35
SECRETARIA DE URBANISMO	ABRAÇADEIRA	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	800,00	UN	0,08	64,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CAPA	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	50,00	UN	0,15	7,50
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	1,00	M	13,25	13,25
SECRETARIA DE URBANISMO	BICA CORRIDA	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	13,60	M3	50,00	680,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	120,00	120,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CINTO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	570,00	570,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEÇA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	2,00	UN.	50,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BETERRABA	VALDEVINO ALVES PAZ	924.611.589-91	63,00	KG.	1,99	125,37
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CENOURA	VALDEVINO ALVES PAZ	924.611.589-91	96,00	KG	2,50	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFACE	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	120,00	UN.	1,50	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,93	KG	16,90	49,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	1,90	3,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,08	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,15	KG	1,98	2,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,30	KG	4,48	5,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,98	11,96
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	67,09	67,09
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VULCANIZAÇÃO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	UN	150,00	150,00
	GRADE NIVELADORA. 32 DISCOS DE 20"/3,5mm, ESPAÇAMENTO ENTRE	DIMAQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	02.464.226/0001-79	1,00	UN	18.650,00	18.650,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	302,00	302,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	196,00	196,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	402,00	402,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	PC	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DIJUNTOR	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	3,00	UN	41,50	124,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	300,00	UN	1,80	540,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	449,92	449,92
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALMOÇO	CHURRASCARIA RIQUETTI	75.497.594/0001-97	1,00	UN	1.800,00	1.800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	33,00	UN	13,00	429,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,228	KG	7,99	1,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,20	KG	16,90	54,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OVOS DE GALINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	DZ	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,10	KG	4,48	9,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,20	KG	1,98	4,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	1,98	3,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,98	11,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	19,99	29,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	KG	4,98	14,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	19,00	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	215,00	215,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	8,00	HR	30,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	65,00	65,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	HR	122,99	122,99
SECRETARIA DE URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA S	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	20,00	HR	89,00	1.780,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LOCACÃO DE SALÃO DE FESTAS	PAROQUIA NOSSA SENHORA DA PAZ	83.226.506/0003-02	1,00	PRS	250,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	62,50	125,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	62,50	62,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL GROSSO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,62	KG	16,80	27,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTRATO DE TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,96	3,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,98	11,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,31	KG	4,48	5,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,15	KG	4,98	5,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,65	KG	1,98	3,27
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	17,00	17,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	122,00	122,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE AR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	115,00	115,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPIRAL PU COMPLETO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	127,00	127,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTAO DE MEMORIA 8 GB	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	39,90	39,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO LIQUIDIFICADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,10	5,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	31,00	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO ESPUMA 10 CM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	3,90	7,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCÉIS	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,10	4,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	19,00	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO PARA MANGUEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,00	8,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO PARA MANGUEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,70	4,70
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	7,00	LT.	32,00	224,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ARRUELA	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	JG	5,90	5,90
SECRETARIA DE URBANISMO	DISCO DE FREIO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	2,00	UN.	225,00	450,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO DE ÓLEO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN.	77,90	77,90
SECRETARIA DE URBANISMO	PASTILHA DE FREIO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	JG	250,00	250,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO DE AR	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	PC.	89,00	89,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	2,50	HR	140,00	350,00
SECRETARIA DE URBANISMO	SIRENE	RODRIGO ROCHA	22.844.783/0001-22	1,00	UN	385,75	385,75
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	RODRIGO ROCHA	22.844.783/0001-22	1,00	HR	230,00	230,00
GABINETE DO PREFEITO	PNEU 195/65 R15	RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	06.889.977/0001-98	2,00	UN	220,00	440,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	13,00	UN	1,00	13,00
SECRETARIA DE URBANISMO	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	230,00	230,00
DEFESA CIVIL	OXIGÊNIO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	M3	130,00	130,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	0,45	1,80
SECRETARIA DE URBANISMO	CANTONEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GANCHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	3,90	7,80
SECRETARIA DE URBANISMO	CINTO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BALÃO VERMELHO - PACOTE 50 UN.	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	PC	0,30	1,20
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,12	0,96
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,25	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	320,00	320,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	5,00	UN	6,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	383,00	383,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	30,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	122,99	122,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 2000 MM	DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA	79.847.687/0001-55	20,00	UN	1.175,00	23.500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	JACIR PRUDENCIO	13.309.549/0001-04	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRITA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1,00	M3	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1,00	M3	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - SACO 50 KG	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	10,00	UN	30,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARAME	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	10,00	KG	15,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	45,00	UN	17,00	765,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIGA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	20,00	UN	50,00	1.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1,00	HR	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,85	KG	19,80	76,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT.	8,48	8,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	UN	2,48	9,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	1,90	3,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,30	KG	4,48	10,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,80	KG	4,98	8,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,40	KG	1,98	4,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	UN	5,98	17,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	KG	4,98	19,92
SECRETARIA DE URBANISMO	BORRACHA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	5,20	5,20
SECRETARIA DE URBANISMO	BORRACHA AMORTECEDOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN.	4,71	14,13
SECRETARIA DE URBANISMO	REPARO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	JG	118,50	118,50
SECRETARIA DE URBANISMO	COXIM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	82,00	82,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TORNEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	27,20	27,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	4,16	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	110,90	110,90
SECRETARIA DE URBANISMO	REATOR PARTIDA RAPIDA 2X40W.	WLPN TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA - ME	00.553.801/0001-84	1,00	PC.	1.520,00	1.520,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALHA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M²	88,00	88,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	LT.	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	450,00	450,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINGUIÇINHA DE CARNE SUINA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LOURENÇO JOSE TOIGO	196.367.929-68	25,00	KG	9,00	225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARNE SUÍNA	LOURENÇO JOSE TOIGO	196.367.929-68	100,00	KG	10,00	1.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO	HUMBERTO LUIS BALESTRIN	028.117.649-33	110,28	KG	8,30	915,32
SECRETARIA DE URBANISMO	TAXA	CREA - SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	51,43	51,43
SECRETARIA DE URBANISMO	TAXA	CREA - SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	67,68	67,68
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E TURISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CHEILA PEGORARO - MEI	12.353.616/0001-25	1,00	UN	345,00	345,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	CAMARA DE AR PARA PNEU 185/70 R14	RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	06.889.977/0001-98	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PNEU 185/70 ARO 14	RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	06.889.977/0001-98	4,00	UN	220,00	880,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1000 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	6,00	UN	309,50	1.857,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - SACO 50 KG	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	30,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	1,00	UN	60,5954	60,60
SECRETARIA DE URBANISMO	CIMENTO - SACO 50 KG	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	7,00	UN	30,00	210,00
DEFESA CIVIL	PARAFUSO PARA TELHA DE CIMENTO AMIANTO	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	120,00	UN	0,51	61,20
DEFESA CIVIL	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2,44 X 0,50 X 4MM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	20,00	UN	11,5906	231,81
DEFESA CIVIL	CUMEEIRA PARA TELHA DE CIMENTO AMIANTO - 5 MM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	10,00	UN	28,8592	288,59
DEFESA CIVIL	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 1,83 X 1,10 X 5MM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	20,00	UN	32,8479	656,96
SECRETARIA DE URBANISMO	QUEIJO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,49	4,49
SECRETARIA DE URBANISMO	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,98	5,98
SECRETARIA DE URBANISMO	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,92	KG	1,98	3,80
SECRETARIA DE URBANISMO	PRESUNTO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE URBANISMO	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	0,80	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	UN	0,70	2,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	UN	1,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	PC	2,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	162,00	162,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	147,00	147,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	16,00	16,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	29,00	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	11,00	44,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	CX	77,00	154,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	235,00	235,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	88,00	176,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	5,00	UN	4,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	JG	0,50	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	385,00	385,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	25,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	444,00	444,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PALESTRA	KAISEN CONSULTORIA E TREINAMENTOS		1,00	UN	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	157,36	157,36
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	157,36	157,36
GABINETE DO PREFEITO	TAXA	SECRETARIA DE ESTADO PLAN. E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	172,41	172,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAXA	SECRETARIA DE ESTADO PLAN. E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	177,12	177,12
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAXA	SECRETARIA DE ESTADO PLAN. E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	177,12	177,12
SECRETARIA DE URBANISMO	TAXA	SECRETARIA DE ESTADO PLAN. E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	177,12	177,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAXA	SECRETARIA DE ESTADO PLAN. E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	1.568,20	1.568,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	166,10	166,10
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	IMPrensa NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	151,85	151,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	R.K AUTO ELÉTRICA LTDA	10.644.445/0001-68	1,00	HR	370,00	370,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,40	KG	16,90	40,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,80	KG.	16,90	47,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,83	KG	16,90	47,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	KG	4,99	14,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,80	KG	1,98	7,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,90	KG	4,98	9,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL - PACOTE DE 1 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	PCTE.	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	UN	2,28	6,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,98	11,96
SECRETARIA DE URBANISMO	CHALEIRA ELETRICA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	132,20	132,20
SECRETARIA DE URBANISMO	TELEFONE SEM FIO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	91,60	91,60
DEFESA CIVIL	GASOLINA	GEMELLI GEMELLI & CIA LTDA	03.556.616/0001-31	2,79	LT	4,52	12,61
DEFESA CIVIL	GASOLINA	GEMELLI GEMELLI & CIA LTDA	03.556.616/0001-31	18,00	LT	4,52	81,36
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	JG	0,50	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	2,00	2,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PIVÔ	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA DE URBANISMO	IMPRESSÃO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1,00	UN	475,00	475,00
SECRETARIA DE URBANISMO	RIPA DE PINUS PLAINADA	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	100,00	M²	2,50	250,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	157,36	157,36
SECRETARIA DE URBANISMO	CARTUCHO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	29,00	58,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LIVRO ATA 100 FOLHAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	9,90	19,80
SECRETARIA DE URBANISMO	PRANCHETA ACRÍLICA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA DE URBANISMO	LIVRO ATA 100 FOLHAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	5,90	5,90
SECRETARIA DE URBANISMO	PILHA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA DE URBANISMO	CARTUCHO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	65,90	131,80
SECRETARIA DE URBANISMO	PILHA AA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	3,90	3,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	KG	4,98	19,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,02	KG	4,98	5,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,50	KG	1,98	6,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	4,98	7,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	1,90	3,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	4,49	6,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,45	KG	16,90	41,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,90	KG.	16,90	32,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	UN	5,98	17,94
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	40,00	UN	1,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	28,00	UN	1,50	42,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BATERIA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	2,00	UN	79,90	159,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	78,00	78,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CALÇA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CALÇA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CALÇA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAPEU	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	39,80	79,60
SECRETARIA DE URBANISMO	CAMISA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	49,80	49,80
SECRETARIA DE URBANISMO	CAMISA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	49,80	49,80
SECRETARIA DE URBANISMO	CAMISA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	49,80	49,80
SECRETARIA DE URBANISMO	CAMISA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	49,80	49,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ALÔ BRASIL PESQUISAS E CONSULTORIA LTDA	09.185.766/0001-62	1,00	UN	6.800,00	6.800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RECAPAGEM DE PNEUS 900X20	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	PRS	439,00	439,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 400 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	5,00	UN	37,95	189,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TIJOLO MACIÇO	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	120,00	UN	1,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA MÉDIA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	0,50	M3	135,00	67,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	8,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE URBANISMO	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,45	KG	16,90	58,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	WAFER CHOCOLATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	UN	1,72	6,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG.	7,98	7,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	4,98	7,47



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,80	KG	4,48	12,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PIMENTAO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,50	UN	4,98	2,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,20	KG	2,80	6,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,33	KG	1,98	2,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	UN	5,98	17,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	KG	4,98	19,92
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	109,00	109,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LAÉRCIO JORGE DA SILVA	548.786.249-49	1,00	HR	3.800,00	3.800,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	139,87	139,87
DEFESA CIVIL	LONA PRETA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	200,00	M	6,90	1.380,00
DEFESA CIVIL	LONA PRETA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	100,00	M	4,50	450,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOUSE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	8,50	8,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	6,90	27,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMB. 13	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	8,50	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	9,00	UN	0,10	0,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	0,45	1,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	0,65	1,95



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	UNIÃO 1/2 POLEGADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,70	1,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	80,00	UN	0,07	5,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	6,50	19,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRAXADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	109,00	109,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	26,00	52,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SPRAY	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLUG	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,90	0,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO AR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,90	UN	1,50	4,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	JG	0,15	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	LUCIMAR DA SILVA	23.068.366/0001-06	1,00	HR	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	JACIR PRUDENCIO	13.309.549/0001-04	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VULCANIZAÇÃO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VULCANIZAÇÃO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	3,00	UN	33,00	99,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IMPRESSÃO DE CARTAZ FORMATO 31 x 42, IMPRESSÃO 4 x 0 CORES,	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	120,00	UN.	0,92	110,40
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	280,00	280,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	250,00	250,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RESERVATÓRIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	569,80	569,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	5,20	5,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	360,00	360,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	48,00	UN	0,30	14,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	M	124,00	124,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	PC	1,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	185,00	185,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	1,00	UN.	0,25	0,25
SECRETARIA DE URBANISMO	LAPIS	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	3,00	UN	11,99	35,97
SECRETARIA DE URBANISMO	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 200 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	25,00	UN	20,95	523,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUIZ VERLINDRO DRUM	294.769.179-20	1,00	HR	600,00	600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,38	3,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,98	KG	19,99	19,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,20	KG	3,98	4,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	110,00	110,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	12,48	12,48
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	64,48	64,48
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	141,50	141,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,60	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA CAMBIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	3.847,00	3.847,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	37,00	37,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	93,00	93,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	700,00	700,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	71,50	71,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	100,75	100,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	12,80	25,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	3,20	3,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	190,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROSCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	602,00	602,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	59,21	59,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	208,00	208,00
DEFESA CIVIL	RELE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	13,52	13,52
DEFESA CIVIL	VALVULA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	1.695,00	1.695,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,10	UN	4,68	5,15
DEFESA CIVIL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	0,30	UN	4,80	1,44
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	520,00	520,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	30,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO 32 GOMOS.	AMARILDO LANZINI	00.547.664/0001-75	6,00	UN	85,00	510,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECIONA	AMARILDO LANZINI	00.547.664/0001-75	18,00	UN	117,00	2.106,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA DE FUTSAL TERMOTEC COM 8 GOMOS, CONFECIONADA COM PU ULT	AMARILDO LANZINI	00.547.664/0001-75	12,00	UN	70,95	851,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO 8 GOMOS	AMARILDO LANZINI	00.547.664/0001-75	6,00	UN	203,60	1.221,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECIONAD	KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA	05.760.614/0001-95	12,00	UN	75,95	911,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	1,00	UN	498,42	498,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,95	UN	19,98	18,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,97	KG	19,99	19,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	3,90	5,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,60	KG	1,98	3,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,20	KG	4,48	9,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,98	11,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OVOS DE GALINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	DZ	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	KG	4,98	14,94
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENCADERNAÇÃO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	4,20	4,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENCADERNAÇÃO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENCADERNAÇÃO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENCADERNAÇÃO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENCADERNAÇÃO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	22,30	22,30
SECRETARIA DE URBANISMO	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,35	M	41,382	55,87
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	28,523	28,52
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	22,30	22,30
DEFESA CIVIL	REATOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	20,90	83,60
DEFESA CIVIL	REATOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	UN	34,75	104,25
DEFESA CIVIL	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	14,75	59,00
DEFESA CIVIL	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	11,00	UN	9,89	108,79
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	112,00	112,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ROLAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	88,00	176,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CUBO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	125,00	125,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	2,00	LT.	20,01	40,02
SECRETARIA DE URBANISMO	BASTÃO	ZEUS DO BRASIL LTDA	82.699.588/0001-88	5,00	UN	27,90	139,50
SECRETARIA DE URBANISMO	CONES	ZEUS DO BRASIL LTDA	82.699.588/0001-88	15,00	PC.	68,10	1.021,50
						Total Geral ---->	723.295,78